dilakukan karena permasalahan mengenai akhlak semakin meningkat,

dimana hal tersebut menjadi hal yang harus dihadapi di berbagai lembaga

pendidikan Islam.

Hasil survey awal, Pesantren Sukahideng merupakan salah satu pondok

pesantren yang termasyhur di Kota Tasikmalaya. Berdiri pada masa

penjajahan Belanda tahun 1341H / 1922M. Pesantren Sukahideng memiliki

7 Asrama. 3 Asrama laki-laki (Asrama Bahagia, As-Salam, Al-Falah), dan

4 Asrama perempuan (Asy-Syifa 1, Asy-Syifa 2, Asy-Syifa 3, dan Asy-

Syifa 4). Semua asrama tersebut berada dalam satu komplek, dan jarak

antara satu asrama ke asrama lainnya sangatlah dekat.